Q1 Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig gestalten besteht

die Moglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen Zustand haben werden. Es wird darauf

ankommen wieviel die GAV Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia
entgegenkommen will oder soll?
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Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig
gestalten besteht die Mdglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen

In diesem Zusammenhang wiirde uns interessieren wie viele Mitarbeiter
wirklich in den einzelnen Mitgliederbetrieben gewerkschaftlich organisiert

Zustand haben werden. Es wird darauf ankommen wieviel die GAV sind.

Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia

entgegenkommen will oder soll?

Beantwortung 1. Gesamtanzahl aller Mitarbeiter 2. An.zahl 3. Mitarbetiter 4. l\'/litarbeit.er

(ohne Kaufm. Biro) Lehrlinge bei der Sina bei der Unia

nicht wichtig 12 3 0 1
2 0 0 0

ohne ging's besser 3 2 0 0

wichtig 0 0 0 0

nicht wichtig 4 2 0 0

nicht wichtig 23 4 0 0

wichtig 0 0

nicht wichtig 24 6

wichtig 4 2

wichtig 0

sehr wichtig 9 2

wichtig 3 0 0 0

ohne ging's besser 4 2 0 0

wichtig 0 0 0 0

egal 7 2 0 0

wichtig 50 8 0 0

ohne ging's besser 40 4 0 0

nicht wichtig 3 1 0 0

sehr wichtig 20 3 0 0

ohne ging's besser 20 5 0 0

wichtig 5 1 0 0

nicht wichtig 15 5 0 0

ohne ging's besser 8 2 0 0

sehr wichtig 3 0 0 0




Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig
gestalten besteht die Mdglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen

In diesem Zusammenhang wiirde uns interessieren wie viele Mitarbeiter
wirklich in den einzelnen Mitgliederbetrieben gewerkschaftlich organisiert

Zustand haben werden. Es wird darauf ankommen wieviel die GAV sind.
Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia
entgegenkommen will oder soll?
Beantwortung 1. Gesamtanzahl aller Mitarbeiter 2. An.zahl 3. Mitarbetiter 4. l\'/litarbeit.er
(ohne Kaufm. Biro) Lehrlinge bei der Sina bei der Unia
wichtig 2 2 1 0
ohne ging's besser 25 6 0 0
wichtig 6 2 0 0
egal 0 0 0 0
wichtig 0 0 0 0
wichtig 0 1 0 0
wichtig 8 3 0 0
nicht wichtig 3 1 0 0
egal 9 4 0 1
nicht wichtig 3 2 0 0
sehr wichtig 38 10 0 0
nicht wichtig 8 4 1 0
nicht wichtig 22 6 0 0
ohne ging's besser 35 1 1 0
sehr wichtig 9 1 0 0
wichtig 3 0 0 1
nicht wichtig 11 4 1 1
sehr wichtig 30 10 1 0
sehr wichtig 26 5 1 0
unabdingbar 18 6 0 0
nicht wichtig 27 5 0 3
nicht wichtig 0 0 0 0
sehr wichtig 7 0 0 0
wichtig 11 4 1 1




Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig
gestalten besteht die Mdglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen

In diesem Zusammenhang wiirde uns interessieren wie viele Mitarbeiter
wirklich in den einzelnen Mitgliederbetrieben gewerkschaftlich organisiert

Zustand haben werden. Es wird darauf ankommen wieviel die GAV sind.
Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia
entgegenkommen will oder soll?
Beantwortung 1. Gesamtanzahl aller Mitarbeiter 2. An.zahl 3. Mitarbetiter 4. l\'/litarbeit.er
(ohne Kaufm. Biro) Lehrlinge bei der Sina bei der Unia
nicht wichtig 4 1 0 0
sehr wichtig 8 4 0 0
ohne ging's besser 5 0 0 0
egal 6 2 1 0
wichtig 3 1 0 0
wichtig 13 4 0 0
egal 2 0 0 0
wichtig 70 8 0 0
sehr wichtig 0 0 0 0
nicht wichtig 5 2 0 0
nicht wichtig 5 2 0 0
ohne ging's besser 14 1 0 0
sehr wichtig 10 2 0 0
egal 4 1 0 0
ohne ging's besser 17 3 0 0
wichtig 3 6 0 0
sehr wichtig 6 2 0 0
wichtig 8 2 1 1
ohne ging's besser 2 1 0 0
sehr wichtig 0 1 0 0
egal 0 0 0 0
sehr wichtig 3 0 0 0
wichtig 2 1 0 0
sehr wichtig 5 0 0 0




Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig
gestalten besteht die Mdglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen

In diesem Zusammenhang wiirde uns interessieren wie viele Mitarbeiter

wirklich in den einzelnen Mitgliederbetrieben gewerkschaftlich organisiert

Zustand haben werden. Es wird darauf ankommen wieviel die GAV sind.
Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia
entgegenkommen will oder soll?
Beantwortung 1. Gesamtanzahl aller Mitarbeiter 2. An.zahl 3. Mitarbetiter 4. l\'/litarbeit.er
(ohne Kaufm. Biro) Lehrlinge bei der Sina bei der Unia
nicht wichtig 11 1 0 1
nicht wichtig 5 2 0 2
egal 18 5 0 0
wichtig 0 0 0 0
ohne ging's besser 14 6 0 0
wichtig 4 2 0 0
nicht wichtig 3 2 0 0
sehr wichtig 25 3 0 0
wichtig 8 3 0 0
ohne ging's besser 24 0 0 0
nicht wichtig 0 0 0 0
nicht wichtig 4 1 0 0
egal 3 2 0 0
sehr wichtig 13 2 1 0
nicht wichtig 7 5 0 0
nicht wichtig 16 4 0 0
sehr wichtig 3 0 0 0
nicht wichtig 4 1 0 0
ohne ging's besser 3 0 0 0
nicht wichtig 15 1 0 0
sehr wichtig 2 2 1 0
ohne ging's besser 0 0 0 0
nicht wichtig 3 1 0 0
nicht wichtig 4 1 0 0




Da sich die GAV Verhandlungen mit den Sozialpartnern sehr schwierig
gestalten besteht die Mdglichkeit, dass wir ab 2018 einen vertragslosen

In diesem Zusammenhang wiirde uns interessieren wie viele Mitarbeiter
wirklich in den einzelnen Mitgliederbetrieben gewerkschaftlich organisiert

Zustand haben werden. Es wird darauf ankommen wieviel die GAV sind.
Kommission des VSSM CH den Gewerkschaften SINA und Unia
entgegenkommen will oder soll?

1. Gesamtanzahl aller Mitarbeiter 2. Anzahl 3. Mitarbeiter 4. Mitarbeiter
Beantwortung . . ) : ; )

(ohne Kaufm. Bliro) Lehrlinge bei der Sina bei der Unia
nicht wichtig 3 1 0 0
wichtig 1 0 0
wichtig 31 3 1 1
nicht wichtig 6 0 0 0
sehr wichtig 0 0 0 0
wichtig 20 4 0 0
wichtig 35 1 1 0
ohne ging's besser 3 0 0 1
wichtig 8 1 0 0
Umfrage Stand 30.4.2017 1055 230 Sina Unia
von 193 Betrieben haben 106 Betriebe geantwortet GAV unterstellte Mitarbeiter 825 13 14
55% Anteil in Prozent 100% 1.58% 1.70%




